RESOLUÇÃO Nº 004 DE 28 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Tribunal de Ética e

Disciplina, para o triênio 2022/2024”.

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º Nomear os (as) advogados (as) para compor o Tribunal de Ética e

Disciplina:

DIRETORIA:

Jorge Luiz Miraglia Jaudy – Presidente

Marcos Vinícius Nunes Ramalho - Secretário-Geral Tribunal

Cristiano Alcides Basso - Secretário-Adjunto Tribunal

1ª TURMA:

Renato de Perboyre Bonilha – Presidente

Estela Maris Pivetta – Membro

Morgana Kamila Freitas da Silva – Membro

Silvio Queiroz Teles – Membro

Silvio Eduardo Polidorio – Membro

2ª TURMA:

Roberto Antunes Barros – Presidente

Lucas Henrique Müller Pirovani – Membro

Renata Faria de Oliveira Vilela – Membro

Silvano Francisco de Oliveira – Membro

Rafael Willian Batista – Membro

3ª TURMA:

Rodrigo Nogara de Castilho – Presidente

Tatiane da Silva Argentino – Membro

Hudson Roque Bobato Schmitt – Membro

Fernanda Vaucher de Oliveira Kleim – Membro

Claudia Sodré de Moraes – Membro

4ª TURMA:

João Manoel Júnior – Presidente

José Ravanello – Membro

Luciane Bordignon da Silva – Membro

Marcelo Augusto Grassi Reali – Membro

Audria Lucia Batista Miserendino – Membro

5ª TURMA:

Gildo Capeleto – Presidente

Taísa Fernandes da Silva Peres – Membro

Kleiton Araújo de Carvalho – Membro

Elder Kennidy de Almeida Santos – Membro

Tales Sales – Membro

6ª TURMA:

Jackson Mário de Souza – Presidente

Vinícius Manoel – Membro

Lucas de Vecchi Seviero – Membro

Ary Fruto – Membro

7ª TURMA:

Marco Antônio Magalhaes – Membro

Marco Aurélio Piacentini - Membro

Gessica Melgaço de Lima Santos – Membro

Anderson Adiel Postal – Membro

8ª TURMA:

Eduardo Augusto Bordoni Manzeppi – Presidente

Jonel Benedito Ferreira de Arruda – Membro

Sueli Graminho Frigeri – Membro

Victor Luiz Martins de Almeida – Membro

Willian Coleta Duarte - Membro

9ª TURMA:

Luis Filipe Oliveira de Oliveira – Presidente

Claudimara Lemos de Carvalho Candido – Membro

Estevão Pinheiro Jota – Membro

Rayane Moreira Libano Fouletto – Membro

Luisa Oliveira Vacaro - Membro

10ª TURMA:

Raphael Naves Dias – Membro

Marcela Silva Abdalla – Membro

João Paulo Fanhani Alves – Membro

Evandro Silva Salvador – Membro

11ª TURMA:

João Paulo Haddad Franco Dalia – Presidente

Maikon Carlos de Oliveira –– Membro

Milton José Ferreira Paes Farias – Membro

Luca Rizzatti Mendes – Membro

Jose Gabriel da Silva Junior – Membro

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cuiabá, 28 de janeiro de 2022.

GISELA ALVES CARDOSO

Presidente

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARÃES JUNIOR

Vice-Presidente

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO

Secretário-Geral

ADRIANA PAULA TANSSINI RODRIGUES DA SILVA

Secretária-Geral Adjunta

HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO

Diretor Tesoureiro